



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23 /2013-MP/PA

O **MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.054.960/0001-58, estabelecida na Rua João Diogo n. 100, nesta capital, neste ato representada pelo Procurador-Geral de Justiça, Exmº. Sr. Dr. **MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES**, brasileiro, residente nesta Capital, doravante denominado(a) ADMINISTRAÇÃO e a Empresa **P. L. FADEL INFORMATICA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.078.596/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.362.962-2, com sede na Rua 28 de Setembro Nº 1148 – Belém – PA – CEP: 66.053-355, neste ato representada pelo Sr. **PAULO LEONILSO FADEL**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Belém - PA, doravante denominada COMPROMITENTE FORNECEDOR, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 018/2013-MP/PA, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto e finalidade o **Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará** nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do Pregão ELETRÔNICO nº 018/2013-MP/PA vinculada ao Processo nº. 41/2013-SGJ-TA (Prot. 11707/2013) que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E REVISÃO

2.1 O preço registrado, a quantidade, o fornecedor e as especificações dos objetos constantes deste instrumento encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Preço Unitário	Preço Total
01	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca JAPAN STAMP	Unid.	80	R\$2,50	R\$200,00
02	Apontador de lápis em plástico, tipo escolar, com lâmina de aço inox, com 1 furo. Marca CIS	Unid.	100	R\$0,30	R\$30,00
03	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 fios trançados, rolo com 80m (com 250 g). Marca GALLO	Rolo	50	R\$5,00	R\$250,00
04	Borracha bicolor nas cores azul/vermelho, para lápis e para tinta, não tóxica, formato retangular, medindo aproximadamente 53,2x18x8mm. Marca MERCUR .	Unid.	100	R\$0,30	R\$30,00
05	Borracha branca de vinil, macia para lápis, com cinta plástica, tamanho pequeno. Marca MERCUR .	Unid.	400	R\$ 0,70	R\$280,00
06	Clip niquelado nº 1/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 100 unidades. Marca ACC .	Caixa	100	R\$1,25	R\$125,00
07	Clip niquelado nº 00 ou 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 100 unidades. Marca ACC .	Caixa	3000	R\$1,25	R\$3.750,00
08	Clip niquelado nº 4/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 50 unidades. Marca ACC	Caixa	300	R\$1,15	R\$ 345,00



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

09	Clip niquelado nº 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 25 unidades. Marca ACC	Caixa	3000	R\$1,50	R\$4.500,00
10	Cola em bastão, transparente, não tóxica, lavável, colagem rápida. Peso líquido 10gr. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca TRIS	Unidade	50	R\$0,80	R\$40,00
11	Cola para isopor, transparente, não tóxica, com bico dosificador. Peso líquido 40 g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca POLAR	Unidade	20	R\$1,60	R\$ 32,00
12	Cola branca, base em PVA, lavável, não tóxica, com bico dosificador e certificada pelo INMETRO. Peso líquido 40 g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ART MAXI	Unidade	2500	R\$ 0,75	R\$1.875,00
13	Colchete metálico nº 08 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	300	R\$3,70	R\$1.110,00
14	Colchete metálico nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	1000	R\$3,75	R\$3.750,00
15	Colchete metálico nº 12 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	600	R\$4,95	R\$2.970,00
16	Colchete metálico nº 15 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	400	R\$7,25	R\$2.900,00
17	Corretivo líquido de escrita para aplicação em papel, atóxico, a base de água, secagem rápida, com alto poder de cobertura, embalagem plástica - quantidade mínima 18 ml. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MERCUR	Unidade	500	R\$1,20	R\$600,00
18	Fio cadarço sarjado medindo aprox. 8 mm x 50 metros, 100% algodão rolo, cor branco. Marca REAL TEXTIL	Rolo	50	R\$15,00	R\$750,00
19	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, lisa ou crepada, em rolo medindo 19 mm de largura e 50m de comprimento, para fixação de papeis. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	10	R\$2,40	R\$24,00
20	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha lisa ou crepada, em rolo medindo 50mm de largura e 50m de comprimento, para fixação de papeis. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	10	R\$5,80	R\$ 58,00
21	Fita adesiva mágica, 12mmx33m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca 3M	Unidade	60	R\$9,80	R\$588,00
22	Fita adesiva transparente, 48 mm x 30 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ALDEBRAS	Unidade	30	R\$2,50	R\$75,00
23	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ALDEBRAS	Unidade	1500	R\$1,20	R\$1.800,00
24	Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mmx50m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	2500	R\$2,45	R\$6.125,00
25	Grampo encadernador, tipo trilho, 80 mm, caixa com 50 unidades. Marca ACC	Caixa	20	R\$7,50	R\$150,00



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

26	Grampo para grampeador 23/13, carreira com 100, tipo galvanizado, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC	Caixa	400	R\$4,00	R\$1.600,00
27	Grampo para grampeador 26/6, carreira com 100, tipo cobreado, resistente a oxidação, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC	Caixa	4000	R\$1,10	R\$4.400,00
28	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 18 em caixa. Peso líquido 100 g. Marca MAMUTH	Caixa	1000	R\$2,35	R\$2.350,00
29	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 18 em caixa. Peso líquido 25 g. Marca MAMUTH	Caixa	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
30	Tinta para carimbo de borracha, cor azul, sem óleo, frasco contendo 40 ou 42 ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência JAPAN STAMP	Unidade	50	R\$5,20	R\$260,00
31	Tinta óleo de alta performance para datador/numerador automático, frasco contendo 28 ou 30ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca TRODAT	Unidade	20	R\$12,50	R\$250,00

2.1.1. O valor global estimado desta Ata é de **R\$ 43.217,00**

2.2 O MINISTÉRIO PÚBLICO solicitará, mediante Pedidos de Fornecimento/Contrato, a quantidade necessária ao seu uso regular, observada a estimativa constante do Anexo I do Edital do respectivo Pregão.

2.3 O preço registrado já inclui todas as despesas necessárias, sem quaisquer ônus para o MINISTÉRIO PÚBLICO no que se refere a frete, tributos e outros.

2.4 Os preços registrados nesta Ata poderão ser revistos nas seguintes hipóteses:

2.4.1 Quando o preço registrado nesta Ata, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao MINISTÉRIO PÚBLICO:

- Convocar o detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido;
- Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.4.2 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o detentor da Ata requerer o cancelamento do registro, o MINISTÉRIO PÚBLICO poderá liberá-lo do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, **desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento/Contrato e forem aceitas as justificativas**, salvo hipótese de negociação com vistas à fixação de novo preço.

- A justificativa de que cuida este item será acompanhada de fundamentação jurídica e econômico-financeira, onde todos os aspectos que envolvem a inviabilidade dos preços registrados devem ser comprovados e analisados através de elementos materiais que o sustentem.

2.4.3 Na hipótese dos subitens anteriores, quando frustrada a negociação, o MINISTÉRIO PÚBLICO convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.4.4 Não havendo êxito nas negociações, o MINISTÉRIO PÚBLICO deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

2.5 Os fatos decorrentes de situações imprevisíveis, que resultem no impedimento de contratar ao preço registrado, deverão estar devidamente comprovados no processo que der origem à análise da revisão, sob pena de obstaculizar a alteração do preço objeto de registro.

2.5.1 A fixação do novo preço deverá ser consignada na Ata de Registro, mediante aditivos, com as justificativas cabíveis, observada a anuência entre partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1 A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a contar do primeiro dia útil após a data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DOS ACRÉSCIMOS

4.1 A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preço poderá ser total ou parcial, a critério do Órgão Gerenciador, considerando-se o disposto no §4º do Art. 15 da lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Atividade: 12101.03.122.1297.4534 – Operacionalização das Ações Administrativas

Elemento de Despesa: 3390-30 – Material de consumo

Fonte: 0101 – Recursos ordinários

CLÁUSULA SEXTA – DA REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 A Ata de Registro de Preço será revogada por motivos de conveniência e oportunidade da Administração, devidamente registrados e motivados, com abertura de prazo ao interessado, para contraditório e ampla defesa.

6.2 O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.2.1 Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços, incluindo as previstas no edital e seus anexos, aos quais se vincula;

6.2.2 Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.2.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.2.4 Tiver presentes razões de interesse público.

6.3 No caso de cancelamento do registro de preço, devidamente justificado nos autos do Processo, terá a licitante vencedora o prazo de 05 (cinco dias) úteis, contados da notificação, para apresentar o contraditório e a ampla defesa.

6.4 O cancelamento do registro de preço poderá ensejar a convocação do fornecedor com classificação imediatamente subsequente ou a realização de nova licitação para a aquisição do produto, a critério do Órgão.

6.5 O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA EFICÁCIA

7.1 A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Estado.



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém-PA, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem justas e compromissadas, as partes assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Belém-PA, 03 de Junho

de 2013

~~MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ~~

P. L. FADEL INFORMATICA - ME
PROMITENTE FORNECEDOR
P. L. FADEL INFORMATICA - ME
CNPJ. 15.078.596/0001-10

Testemunhas:

Lucyelle Romão
RG: 2929540 PC/PA

Ways Sanches Zentes
RG: 15963 - OAB/PA

LIMA, no dia 3/4/2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 212/2013-MP/SGJ-TA**A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO**, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1916/2013-MP/PGJ, de 3 de abril de 2013,**RESOLVE:****I - ALTERAR** o período de férias da servidora **ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI**, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 123/2013-MP/SGJ-TA, de 22/2/2013, em **8/4 a 7/5/2013**, para gozo no período de **22/4 a 21/5/2013**.**II - ALTERAR** o período de férias da servidora **MARILZE RIBEIRO BITAR**, Assessor da Corregedoria-Geral do Ministério Público, estabelecidas pela Portaria nº 77/2013-MP/SGJ-TA, de 28/1/2013, em **2 a 31/5/2013**, para gozo no período de **6/5 a 4/6/2013**.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 213/2013-MP/SGJ-TA**A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO**, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1916/2013-MP/PGJ, de 3 de abril de 2013,**RESOLVE:****ANTECIPAR** as férias do servidor **EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES**, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2624/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em **2 a 31/12/2013**, para gozo no período de **8/4 a 7/5/2013**.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 215/2013-MP/SGJ-TA**A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO**, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1916/2013-MP/PGJ, de 3 de abril de 2013,**RESOLVE:****I - SUSPENDER**, por necessidade de serviço, as férias do servidor **JOSE LOURENÇO DA COSTA SIQUEIRA**, Motorista, estabelecidas pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no período de **1º a 30/3/2013**, para gozo oportuno.**II - SUSPENDER**, por necessidade de serviço, as férias do servidor **NERVANO ALEXANDRE NERY DA SILVA**, Motorista, estabelecidas pela Portaria nº 2825/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no período de **4/3 a 2/4/2013**, a contar de **2/4/2013**, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 216/2013-MP/SGJ-TA**A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIA DO SOCORRO**

MARTINS CARVALHO MENDO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1916/2013-MP/PGJ, de 3 de abril de 2013,

RESOLVE:**I - AUTORIZAR** a servidora **DENISE MAIA CARNEIRO**, Assessor de Procurador, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio **2007/2010**, concedidos pela Portaria nº 1944/2010-MP/SGJ-TA, de 14/7/2010, no período de **1º a 30/7/2013**.**II - AUTORIZAR** o servidor **VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE**, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referente ao triênio **2007/2010**, concedidos pela Portaria nº 664/2011-MP/SGJ-TA, de 25/3/2011, no período de **9/4 a 8/5/2013**.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 217/2013-MP/SGJ-TA**A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO**, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1916/2013-MP/PGJ, de 3 de abril de 2013,**RESOLVE:****I - CONCEDER** ao servidor **FRANCISCO DE ASSIS ALVES BARROS**, Oficial de Serviços Auxiliares, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio **2009/2012**, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de **9/9 a 8/10/2013**.**II - CONCEDER** à servidora **VIRGÍNIA MARIA VIEIRA BRITO**, Oficial de Serviços Auxiliares, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio **2009/2012**, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias no período de **3/6 a 2/7/2013**.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2013.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534326**

Dispensa: 11/2013

Data: 03/06/2013

Valor: 10.685,73

Objeto: Prestação de Serviços de processamento, duplicação, digitalização de microfilmes e cópia em papel de microfilmes.

Fundamento Legal: Art. 24, VIII da Lei 8.666/93

Data de Ratificação: 03/06/2013

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

03126135764650000 339039 0101000000 Estadual

Contratado(s):

Nome: PRODEPA-Processamento de Dados do Pará

Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, S/N

CEP: 66820-000 - Belém/PA

Complemento: Km 10

Email: gne@prodepa.pa.gov.br

Telefone: 9133445220

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534179**

Nº. da Ata de Registro de Preços: 023/2013-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 018/2013-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a

empresa P. L. FADEL INFORMATICA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE CONSUMO.

Vigência: 04/06/2013 a 03/06/2014.

Preços Registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Preço Unitário	Preço Total
01	Almofada para carimbo plástico, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca JAPAN STAMP	Unid.	80	R\$2,50	R\$200,00
02	Aportador de lápis em plástico, tipo escolar, com lâmina de aço inox, com 1 furo. Marca CIS	Unid.	100	R\$0,30	R\$30,00
03	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 fios trançados, rolo com 80m (com 250 g). Marca GALLO	Rolo	50	R\$5,00	R\$250,00
04	Borracha bicolor nas cores azul/vermelho, para lápis e para tinta, não tóxica, formato retangular, medindo aproximadamente 53,2x18x8mm. Marca MERCUR.	Unid.	100	R\$0,30	R\$30,00
05	Borracha branca de vinil, macia para lápis, com cinta plástica, tamanho pequeno. Marca MERCUR.	Unid.	400	R\$ 0,70	R\$280,00
06	Clip niquelado nº 1/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 100 unidades. Marca ACC.	Caixa	100	R\$1,25	R\$125,00
07	Clip niquelado nº 00 ou 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 100 unidades. Marca ACC.	Caixa	3000	R\$1,25	R\$3.750,00
08	Clip niquelado nº 4/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 50 unidades. Marca ACC	Caixa	300	R\$1,15	R\$ 345,00
09	Clip niquelado nº 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa 25 unidades. Marca ACC	Caixa	3000	R\$1,50	R\$4.500,00
10	Cola em bastão, transparente, não tóxica, lavável, colagem rápida. Peso líquido 10gr. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca TRIS	Unidade	50	R\$0,80	R\$40,00
11	Cola para isopor, transparente, não tóxica, com bico dosificador. Peso líquido 40 g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca POLAR	Unidade	20	R\$1,60	R\$ 32,00
12	Cola branca, base em PVA, lavável, não tóxica, com bico dosificador e certificada pelo INMETRO. Peso líquido 40 g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ART MAXI	Unidade	2500	R\$ 0,75	R\$1.875,00
13	Coifete metálico nº 08 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	300	R\$3,70	R\$1.110,00
14	Coifete metálico nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	1000	R\$3,75	R\$3.750,00
15	Coifete metálico nº 12 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	600	R\$4,95	R\$2.970,00

16	Colchete metálico nº 15 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marca ACC	Caixa	400	R\$7,25	R\$2.900,00
17	Corretivo líquido de escrita para aplicação em papel, atóxico, a base de água, secagem rápida, com alto poder de cobertura, embalagem plástica - quantidade mínima 18 ml. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MERCUR	Unidade	500	R\$1,20	R\$600,00
18	Fio cadarço sarjado medindo aprox. 8 mm x 50 metros, 100% algodão rolo, cor branco. Marca REAL TEXTIL	Rolo	50	R\$15,00	R\$750,00
19	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, lisa ou crepada, em rolo medindo 19 mm de largura e 50m de comprimento, para fixação de papéis. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	10	R\$2,40	R\$24,00
20	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha lisa ou crepada, em rolo medindo 50mm de largura e 50m de comprimento, para fixação de papéis. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	10	R\$5,80	R\$ 58,00
21	Fita adesiva mágica, 12mmx33m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca 3M	Unidade	60	R\$9,80	R\$588,00
22	Fita adesiva transparente, 48 mm x 30 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ALDEBRAS	Unidade	30	R\$2,50	R\$75,00
23	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca ALDEBRAS	Unidade	1500	R\$1,20	R\$1.800,00
24	Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mmx50m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL	Unidade	2500	R\$2,45	R\$6.125,00
25	Grampo encaixado: tipo trilho, 60 mm, caixa com 50 unidades. Marca ACC	Caixa	20	R\$7,50	R\$150,00
26	Grampo para grampo 23/13, carneira com 100, tipo galvanizado, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC	Caixa	400	R\$4,00	R\$1.600,00
27	Grampo para grampo 26/6, carneira com 100, tipo corado, resistente a oxidação, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca ACC	Caixa	4000	R\$1,10	R\$4.400,00
28	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 18 em caixa. Peso líquido 100 g. Marca MAMUTH	Caixa	1000	R\$2,35	R\$2.350,00
29	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 19 em caixa. Peso líquido 25 g. Marca MAMUTH	Caixa	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
30	Tinta para carimbo de borracha, cor azul, sem óleo, frasco contendo 40 ou 42 ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência JAPAN STAMP	Unidade	50	R\$5,20	R\$260,00

31	Tinta óleo de alta performance para datador/numerador automático, frasco contendo 28 ou 30ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca TRODAT	Unidade	20	R\$12,50	R\$250,00
----	--	---------	----	----------	-----------

Foro: Belém

Data da Assinatura: 03/06/2013

Ordenador Responsável: Dr. MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Endereço do Contratado: Rua 28 de Setembro Nº 1148 - Belém - PA - CEP: 66.053-355, Fone (91) 3225-1673, email: sergio@parainformatica.com.br

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534188
PORTARIA: 2869/2013PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
PAULO FERREIRA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999980

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

03122135764700000 0101000000 339030 500,00

03122135764700000 0101000000 339036 1.000,00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534199

Contrato: 24

Exercício: 2013

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santana do Araguaia/PA, localizado à Av. Gilberto Carvelli, Lote 24, Quadra 32, Centro, Santana do Araguaia-PA.

Valor Total: 12.924,00

Data Assinatura: 27/05/2013

Vigência: 28/05/2013 a 27/05/2014

Dispensa: 8/2013

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

03122129745340000 339036 0101000000 Estadual

Contratado: NERIDES GOMES DOS SANTOS

Endereço: Av. Manoel Quirino, S/Nº

CEP. 68562-000 - Barreira dos Campos/PATelefone: 9384580593

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534213

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 03/06/2013

Valor: 0,00

Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Justificativa: Prorrogação do Prazo de Execução.

Contrato: 122

Exercício: 2012

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

03122135764640000 449039 0101000000 Estadual

Contratado: PJC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Endereço: R. Cesário Alvim, Bairro: Cidade Velha, 826

CEP. 66023-170 - Belém/PA

Email: projecom@uol.com.br

Telefone: 9132238094

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534131

PORTARIA: 3864/2013PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula

RUI OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999976

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa

Valor

03122135764700000 0101000000 339030 2.000,00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534135

PORTARIA: 2865/2013PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999962

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa

Valor

03122135764700000 0101000000 339030 500,00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534145

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 03/06/2013

Valor: 0,00

Vigência: 05/06/2013 a 04/12/2013

Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência e de execução.

Contrato: 40

Exercício: 2012

Contratado: QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Q. SEPN, Bairro: Asa Norte, 38

CEP. 70730-522 - Brasília/DF

Complemento: Qd. 504, Bl. B, Ed. Virgo, Sala 212/214

Telefone: 6130375757

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534152

PORTARIA: 2866/2013PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991206

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa

Valor

03122135764700000 0101000000 339030 400,00

03122135764700000 0101000000 339036 500,00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534161

PORTARIA: 2867/2013PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991299